
 
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI CASELETTE 
P R O V I N C I A  D I  T O R I N O  

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 82 

 
 

 
 
 
OGGETTO: 

CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEL SALONE POLIVALENTE 
"CAV. DEL LAVORO MARIO MAGNETTO". APPROVAZIONE.      
 

 
 
L’anno duemilaquattordici addì ventotto del mese di agosto alle ore nove e minuti 

trenta nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 
  

1. BANCHIERI Pacifico - Sindaco  Sì 

2. MOTRASSINO Giorgio - Vice Sindaco  Sì 

3. RIGOLETTI Roberto - Assessore  Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Paolo Dott. DEVECCHI il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AD OGGETTO: 

CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEL SALONE POLIVALENTE “CAV. 
DEL LAVORO MARIO MAGNETTO”. APPROVAZIONE. 

 

IL SINDACO 
 

CONSIDERATO CHE 
• tra le proprietà di questo ente figura il Salone Polivalente “Cav. del Lavoro Mario 

Magnetto”, struttura vocata ad ospitare eventi pubblici di varia natura; 
• la struttura è stata affidata in gestione-concessione (in una forma che prevede la 

collaborazione operativa tra Comune proprietario ed il soggetto gestore-
concessionario), da alcuni anni, all’Associazione Turistica “Pro Loco Caselette”, la 
quale ha, tra le sue finalità istituzionali, la promozione di attività in Caselette rivolte al 
pubblico, in ambito turistico, sociale, culturale e ricreativo; 

 
RICHIAMATE le deliberazioni della Giunta Comunale n. 89 del 19.11.2012 ed n. 8 del 
20.01.2014, con le quali era disposto l’affidamento del salone in discussione, rispettivamente, 
per un anno e sei mesi, per le motivazioni, ivi addotte, di non voler impegnare 
l’amministrazione per tempi lunghi in prossimità del rinnovo della cariche politico-
amministrative in Comune; 
  
RITENUTO di voler proseguire nell’esperienza di affidamento del salone in una prospettiva di 
utilizzo che, in via ancora transitoria, privilegi la funzione di promozione delle realtà 
associative del paese piuttosto che uno sfruttamento più “commerciale” del bene, avendo 
purtuttavia riguardo ai principi di economicità di gestione (in relazione ai quali la convenzione 
di concessione prevede espressamente dei limiti alla spesa comunale annuale per il 
funzionamento della struttura); 
 
DATO ATTO che, nel corso dell’anno di affidamento, questa Amministrazione procederà a 
valutare anche altre modalità di concessione dell’uso del bene, che possano garantire, nel 
contempo, maggiore economicità gestionale e la salvaguardia delle opportunità di utilizzo di 
carattere sociale della struttura; 
 
VISTA la concreta funzione di “collante” svolta dall’Associazione Pro Loco Caselette nei 
confronti delle diverse formazioni sociali caselettesi ove si estrinseca la partecipazione dei 
cittadini alla vita del paese; 
 
RICEVUTA la dichiarazione di interesse, da parte del Presidente dell’Associazione Turistica 
“Pro Loco Caselette”, per la gestione, per un ulteriore periodo annuale, in via sperimentale 
(ns. prot 4608 del 26.08.2014), del salone; 
 
CONSIDERATO che la concessione è istituto giuridico cui non si applicano le norme 
contenute dal    D. Lgs. 163/’06 in materia di contratti pubblici, in virtù della clausola di 
riserva contenuta nell’art.30 di detto decreto legislativo; inoltre, i valori della concessione in 
esame – in termini di beneficio economico per il concessionario - sono ben al disotto della 
soglia posta dall’art. 125 per consentire, in via analogica, una trattativa diretta per 
l’affidamento; 
 
VISTA la bozza di convenzione allegata alla presente deliberazione per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 
 
 



RITENUTA la stessa meritevole di approvazione; 
 
VISTO l’art. 48 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 
Per i motivi in narrativa espressi che qui integralmente si intendono riportati 

 
 

1)- DI CONCEDERE la gestione del Salone Polivalente “Cav. del Lavoro Mario Magnetto” sito 
in Via Alpignano 113, alla Pro Loco di Caselette con sede in Via Alpignano n. 21, per il 
periodo di un anno a decorrere dal 01/09/2014 e fino al 31/08/2015, alle condizioni di cui 
all’allegata convenzione, che si allega alla presente deliberazione per costituirne parte 
integrante e sostanziale. 
 
 
Approvazione convenzione salone 2014 2015/del gm 

Visto il parere sulla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 
 
Caselette, 28/08/2014 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Paolo Dott. DEVECCHI 
 
 

 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VISTA la proposta di deliberazione di cui sopra; 
 
VISTI  i pareri resi ai sensi dell’art. 49  comma 1 del  D.Lgs. 267/2000, come modificato dal 
D.L. 174/2012 convertito in L. 213/2012; 
 
VISTO  lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22  del  
11/06/1991 e sue modifiche; 
 
AD UNANIMITA’ dei voti favorevoli, resi in forma palese,  
 

 

DELIBERA 
 

 

di approvare la proposta di deliberazione ad oggetto come sopra trascritta. 
                
 

* * * * * * *  
 

Successivamente su proposta del Presidente e ad unanimità di voti espressi 
in forma palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi del 4 comma dell’art. 134 del D. Lgs 267/2000. 
 

 
 



 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
BANCHIERI Pacifico 

 
_____________________________ 

Il Segretario Comunale 
Paolo Dott. DEVECCHI 

 
_____________________________ 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’albo 
pretorio on-line di questo Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 05/09/2014 
 
Caselette , lì 05/09/2014 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
Paolo Dott. DEVECCHI  

 
 

 
 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ____________ 

 
Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune. 

 
 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
Paolo Dott. DEVECCHI 

 
 

 
 

 
  
 


